
1

Dodatek č. 2024/ORI/S/0407/1
ke smlouvě č. 2024/ORI/S/0407

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO Č. 2024/ORI/S/0407
UZAVŘENÁ V SOULADU S §1981 ZÁKONA Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK, VE ZNĚNÍ

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

I.
Účastníci dohody

Objednatel : město Orlová
Zastoupené : Lenkou Brzyszkowskou, starostkou
Se sídlem : Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
IČO : 00297577
Objednatel u plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani.

Bankovní spojení : ČSOB a.s., pobočka Orlová
Číslo účtu : 103957163/0300

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:
-

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

- Ing. Alena Kasanová, realizace investičních akcí Městského úřadu Orlová

jen „objednatel“)

a

Zhotovitel : MIJO-STAV stavby s.r.o.
Místo podnikání/Sídlo : Českobratrská 2227/7, 702 00 Ostrava
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 308 38,
dne 30.01.2008
Zastoupený : Miroslavem Jarošem, jednatelem
IČO : 27833551
DIČ : CZ27833551
Bankovní spojení : ČSOB, a.s.
Číslo účtu : 219505804/0300
Tel. :
E-mail :

(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále též označovány jako „Účastníci dohody“)



 

 

2 
 

II. 
Základní ustanovení 

1. Účastníci dohody v souladu s ust.  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavřeli dne 25.9.2025 Smlouvu o dílo 
č. 2024/ORI/S/0407 na služby pod názvem „PD Rekonstrukce objektu č.p. 840 v Orlové - 
Městě“ (dále jen „smlouva“). 

III. 
Předmět dohody 

1.    Objednatel dne 13.5.2025 obdržel zprávu statika NPU Ing. Vinara o stavu objektu č.p. 840 a   
doporučený rozsah dalších opatření k zabezpečení objektu. Zpráva statika rozšířila okruh 
sanačních opatření, které jsou nad rámec uzavřené Smlouvy. Odbor rozvoje a investic svolal dne 
5.6.2025 jednání za účasti projektanta a statika Ing. Červenky k dalšímu postupu. Po projednání 
rozsahu dalších opatření došlo k dohodě, že na rozpracované projektové dokumentaci nebude 
nadále pokračovat. 

2. Vzhledem k nemožnosti splnit závazek stanovený smlouvou, dohodli se Účastníci dohody na 
zániku závazku dohodou.  

3. Účastníci dohody prohlašují, že se dohodli na úhradě rozpracovaného díla dle soupisu 
provedených prací, který je nedílnou součástí této dohody ve výši 283 550 Kč bez DPH. Na 
úhradu této ceny bude zhotovitelem vystavena faktura.  

4. Účastníci dohody prohlašují, že předáním a úhradou rozpracovaného díla jsou vypořádána 
vzájemná práva, povinnosti a finanční závazky. O této skutečnosti bude vyhotoven samostatný 
předávací protokol, a to do 30. dnů od účinnosti této dohody o ukončení smlouvy. 
 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti jejím podpisem oběma Účastníky dohody a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 
odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tuto dohodu zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od 
jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 
kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění dohody v registru smluv. 

2. Účastníci dohody se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu a i po jeho zániku dodržovat 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ten z účastníků 
dohody, jehož jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. 

3. Účastníci dohody souhlasí s uvedením osobních údajů v dohodě tak, jak jsou tyto v dohodě 
uvedeny a prohlašují, že nakládání s dohodou obsahující osobní údaje bude odpovídat 
povinnostem vyplývajícím z GDPR. 

4. Dohoda je uzavřena elektronicky. 
5. Účastníci dohody prohlašují, že si dohodu přečetli a že byla uzavřena po vzájemném projednání 

a podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 
6. Tato dohoda o ukončení Smlouvy byla schválena Radou města Orlové usnesením č. 1969/54.  

dne 25.06.2025 
 
 
 
 
 
 
 



3

7. Příloha : soupis prací

V Orlové dne: V Ostravě dne:

Lenka Brzyszkowská
starostka

Miroslav Jaroš
ředitel



SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ k 13.6.2025
PD Rekonstrukce objektu
č.p. 840 v Orlové-Městě

Zajištění vstupních podkladů potřebných pro projektové práce zpracování projektové dokumentace
cena bez DPH DPH 21% cana vč.DPH

SOD 40 000 Kč 8 400 Kč 48 400 Kč
ČERPÁNÍ 40 000 Kč 8 400 Kč 48 400 Kč

Zpracování dokumentace pro povolení stavby
cena bez DPH DPH 21% cana vč.DPH

SOD 192 000 Kč 40 320 Kč 232 320 Kč
ČERPÁNÍ 142 000 Kč 29 820 Kč 171 820 Kč

Projednání dokumentace s dotčenými orgány a ostatními účastníky stavebního řízení 
včetně podání žádosti o povolení stavby

cena bez DPH DPH 21% cana vč.DPH
SOD 25 000 Kč 5 250 Kč 30 250 Kč
ČERPÁNÍ 7 000 Kč 1 470 Kč 8 470 Kč

VCP nad rámec SOD
PD výtahu 5 podlaží cena bez DPH DPH 21% cana vč.DPH

ČERPÁNÍ 67 000 Kč 14 070 Kč 81 070 Kč

Geodetické zaměření výškopis polohopis 
parkoviště příjezd 15 250 Kč 3 203 Kč 18 453 Kč
opěrná zeď 12 300 Kč 2 583 Kč 14 883 Kč
ČERPÁNÍ 27 550 Kč 5 786 Kč 33 336 Kč

CELKEM 283 550 Kč 59 546 Kč 343 096 Kč


